



## MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

## ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

## Ata de Registro de Preços – Dezembro / 2016

Nº	Órgão Gerenciador da Ata	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital do Pregão	Vigência		Itens Registrado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Quant.	Valor Total do Item	Valor Total da Ata	Contratado	CNPJ	Sócio
					Início	Término									
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)
03/2016	ESMPU	Registro de preços para o fornecimento e a instalação de aparelhos de ar condicionado tipo split e split inverter	19/12/2016	07/2016	16/12/2016	15/12/2017	11 - Aparelho de ar condicionado tipo split inverter "hi-wall", capacidade nominal de 18.000 BTU/h	Unidade	R\$ 2.974,21	4	R\$ 11.896,84	R\$ 148.322,14	ATENA COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME	12.510.074/0001-57	Thiago Alves Antunes
							12 - Bomba de remoção de condensados para condicionadores de 18.000 BTU/h	Unidade	R\$ 998,00	4	R\$ 3.992,00				
							13 - Instalação de aparelho split inverter 18.000 BTU/h e bomba de remoção de condensados, incluindo todos os materiais e acessórios necessários ao completo funcionamento do aparelho	Unidade	R\$ 1.000,00	4	R\$ 4.000,00				
							14 - Aparelho de ar condicionado tipo split "piso-teto", capacidade nominal de 60.000 BTU/h	Unidade	R\$ 8.693,33	10	R\$ 86.933,30				
							15 - Bomba de remoção de condensados para condicionadores de 60.000 BTU/h	Unidade	R\$ 1.300,00	10	R\$ 13.000,00				
							16 - Suporte para unidades condensadoras de 60.000 BTU/h	Unidade	R\$ 250,00	10	R\$ 2.500,00				
							17 - Instalação de aparelho split 60.000 BTU/h e bomba de remoção de condensados, incluindo todos os materiais e acessórios necessários ao completo funcionamento do aparelho	Unidade	R\$ 2.600,00	10	R\$ 26.000,00				
		Registro de preços para o					1.1 - Unidade evaporadora, para sistemas multisplit inverter, tipo "hi-wall", com capacidade nominal de 18.000 BTU/h	Unidade	R\$ 2.080,00	122	R\$ 253.760,00				
							1.2 - Unidade condensadora, para sistemas multisplit inverter, com capacidade nominal de 36.000 BTU/h	Unidade	R\$ 8.850,00	61	R\$ 539.850,00				
							1.3 - Bomba de remoção de condensados para condicionadores de 18.000 BTU/h	Unidade	R\$ 870,00	122	R\$ 106.140,00				
							1.4 - Instalação de conjunto multisplit inverter 18+18 = 36.000 BTU/h e bomba de remoção de condensados, incluindo todos os materiais e acessórios necessários ao completo funcionamento do aparelho	Unidade	R\$ 3.170,00	61	R\$ 193.370,00				
							2.1 - Unidade evaporadora, para sistemas multisplit inverter, tipo "hi-wall"	Unidade	R\$ 2.610,00	22	R\$ 57.420,00				

04/2016	ESMPU	fornecimento e a instalação de aparelhos de ar condicionado tipo multisplit inverter	02/01/2017	11/2016	30/12/2016	29/12/2017	18.000 BTU/h					R\$ 1.517.720,00	Tafa Engenharia LTDA – ME	12.859.652/0001-65	Marcos Denes da Silva Neiva
							2.2 - Unidade evaporadora, para sistemas multisplit inverter, tipo "hi-wall", com capacidade nominal de 12.000 BTU/h	Unidade	R\$ 2.320,00	22	R\$ 51.040,00				
							2.3 - Unidade condensadora, para sistemas multisplit inverter, com capacidade nominal de 30.000 BTU/h	Unidade	R\$ 9.300,00	22	R\$ 204.600,00				
							2.4 - Bomba de remoção de condensados para condicionadores de 18.000 BTU/h	Unidade	R\$ 800,00	22	R\$ 17.600,00				
							2.5 - Bomba de remoção de condensados para condicionadores de 12.000 BTU/h	Unidade	R\$ 800,00	22	R\$ 17.600,00				
							2.6 - Instalação de conjunto multisplit inverter 18+12 = 30.000 BTU/h e bomba de remoção de condensados, incluindo todos os materiais e acessórios necessários ao completo funcionamento do aparelho	Unidade	R\$ 3.470,00	22	R\$ 76.340,00				

Fonte: Núcleo de Contratação – NUCON/DICOM/SA

Data da última atualização: 16/01/2017

- (a) Nº – Informar o número da ata.
- (b) Órgão Gerenciador da Ata – Informar o órgão gerenciador da ata.
- (c) Objeto – Descrição do objeto da ata.
- (d) Data da Publicação – Data de publicação nos meios de informações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação)
- (e) Nº do Edital do Pregão – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.
- (f) Vigência (Início) – Data de término da vigência da ata no formato dd/mm/aaaa.
- (f) Vigência (término) – Data de término da vigência da ata no formato dd/mm/aaaa.
- (g) Item Registrado – Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrados(s), conforme a licitação realizada.
- (h) Unidade de Medida – Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrado(s). p.e.: m, m<sup>2</sup>, l, gr., kg, un).
- (i) Valor Unitário – Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrados(s).
- (j) Quantidade – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrados(s).
- (k) Valor Total do item – Valor de cada item, de acordo com a fórmula (i) x (j).
- (l) Valor Total da Ata – Valor total da ata com o somatório dos totais dos itens presentes na ata.
- (m) Contratado – Nome da empresa ou da pessoa física registrada.
- (n) CNPJ – Número do CNPJ da empresa registrada.
- (o) Sócios – Nome dos três principais integrantes de seu quadro societário, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.